

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 수질관리

단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	10,877,495	14,096,628	△3,219,133
국	223,000		
광	2,188,000		
도	384,000		
군	8,082,495		
상하수도 및 수질관리	7,129,402	11,205,705	△4,076,303
국	48,000		
광	2,188,000		
도	384,000		
군	4,509,402		
광역, 마을상수도사업 및 관리	5,691,083	9,802,116	△4,111,033
광역	2,188,000		
도	334,000		
군	3,169,083		
마을상수도시설개량및개선	560,000	500,000	60,000
401 시설비및부대비	560,000	500,000	60,000
01 시설비	560,000	500,000	60,000
○소규모수도시설긴급정비비	200,000		
5,000,000원 * 40건			
○소규모수도시설물탱크교체사업및자동영소투입 기설치	300,000		
37,500,000원 * 8개소			
○소규모수도시설물탱크청소용역	60,000		
1,000,000원 * 60개소 * 1회			
마을상수도등수질관리및개선	67,032	44,173	22,859
201 일반운영비	67,032	44,173	22,859
01 사무관리비	67,032	44,173	22,859
○소규모수도시설수질검사비	67,032		
- 계곡수원수(6개 항목)	407		
40,700원 * 5개소 * 2회			
- 계곡수원수(15개 항목)	1,739		
347,700원 * 5개소 * 1회			
- 정수전항목(57개 항목)	45,958		
353,520원 * 1/2 * 260개소 * 1회			
- 정밀수질검사(57개 항목)	1,768		
353,520원 * 1/2 * 10회			
- 지하수원수(11개 항목)	17,160		
85,800원 * 200개소 * 1회			
마을상수도등운영비	18,243	14,870	3,373
206 재료비	18,243	14,870	3,373
01 재료비	18,243	14,870	3,373
○소규모수도시설소독약품구입	14,863		
- 액상	10,800		
800원 * 100L * 135개소			
- 고체	4,063		
6,500원 * 5kg * 125개소			
○수질검사용채수병구입	3,380		
1,300원 * 2개 * 260개소 * 5회			

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농어촌생활용수개발사업	2,661,548	7,118,753	△4,457,205
		광 도 군		
		1,978,000		
		202,000		
		481,548		
	401 시설비및부대비	2,661,548	7,118,753	△4,457,205
		광 도 군		
		1,978,000		
		202,000		
		481,548		
	01 시설비	2,652,000	7,101,000	△4,449,000
	○용암 지방상수도사업 1,224,000,000원 * 1식	1,224,000		
		광 도 군		
		978,000		
		74,000		
		172,000		
	○대가 지방상수도사업 714,000,000원 * 1식	714,000		
		광 도 군		
		500,000		
		64,000		
		150,000		
	○수륜 지방상수도사업 714,000,000원 * 1식	714,000		
		광 도 군		
		500,000		
		64,000		
		150,000		
	03 시설부대비	9,548	17,753	△8,205
	○농어촌생활용수개발사업 시설부대비(군비추가 분) 2,652,000,000원 * 0.36/100	9,548		
	소규모수도시설개량사업	302,160	302,160	0
		광 도 군		
		210,000		
		27,000		
		65,160		
	401 시설비및부대비	302,160	302,160	0
		광 도 군		
		210,000		
		27,000		
		65,160		
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○소규모수도시설개량사업	300,000		
	－ 가천면 신계리(들리미) 100,000,000원 * 1식	100,000		
		광 도 군		
		70,000		
		9,000		
		21,000		
	－ 수륜면 송계2리(솔산) 200,000,000원 * 1식	200,000		
		광 도 군		
		140,000		
		18,000		
		42,000		
	03 시설부대비	2,160	2,160	0
	○소규모수도시설개량사업시설부대비(군비추가 분) 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
	마을상수도시설개선및정수시설설치	352,520	302,160	50,360

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 105,000 군 247,520		
401 시설비및부대비	352,520	302,160	50,360
	도 105,000 군 247,520		
01 시설비	350,000	300,000	50,000
○마을상수도시설개선(보조)	350,000		
- 수륜면 봉양리(먹들) 100,000,000원 * 1식	100,000		
	도 30,000 군 70,000		
- 수륜면 계정리(닭목,종마) 200,000,000원 * 1식	200,000		
	도 60,000 군 140,000		
- 금수면 광산리(죽전) 50,000,000원 * 1식	50,000		
	도 15,000 군 35,000		
03 시설부대비	2,520	2,160	360
○마을상수도시설개선사업시설부대비(군비추가분) 350,000,000원 * 0.72/100	2,520		
농어촌생활용수개발사업(자체)	1,053,780	1,100,000	△46,220
207 연구개발비	50,000	0	50,000
01 연구용역비	50,000	0	50,000
○성주군계획시설(수도공급설비)결정(변경)수립용역[대가,수륜] 50,000,000원 * 1식	50,000		
401 시설비및부대비	1,003,780	1,100,000	△96,220
01 시설비	600,000	1,100,000	△500,000
○비상용수개발사업 100,000,000원 * 3공	300,000		
○선남지방상수도(관화리, 소학리외)급수구역확장사업 100,000원 * 3,000m	300,000		
02 감리비	400,000	0	400,000
○성주지방상수도급수구역확장(대가,수륜)통합전면책임감리 200,000,000원 * 1식	200,000		
○통합전면책임감리(용암,월항,통합배수지) 200,000,000원 * 1식	200,000		
03 시설부대비	3,780	0	3,780
○농어촌생활용수개발사업 시설부대비 600,000,000원 * 0.63/100	3,780		
상수도운영관리	675,800	0	675,800
201 일반운영비	160,800	0	160,800
02 공공운영비	160,800	0	160,800
○전기료	160,800		
- 상하수도사업소 3,000,000원 * 12월	36,000		
- 성주 2,500,000원 * 12월	30,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 초전	3,000,000원 * 12월	36,000	
	－ 가천	2,500,000원 * 12월	30,000	
	－ 벽진	2,000,000원 * 12월	24,000	
	－ 선남	200,000원 * 12월	2,400	
	－ 월항	200,000원 * 12월	2,400	
	401 시설비및부대비	450,000	0	450,000
	01 시설비	450,000	0	450,000
	○상수도관망전산화시스템구축사업 200,000,000원 * 1식	200,000		
	○유수율제고사업(누수탐사등) 1,000,000원 * 100건	100,000		
	○가천정수장통합계측제어설비제작(무인시스템) 150,000,000원 * 1식	150,000		
	405 자산취득비	65,000	0	65,000
	01 자산및물품취득비	65,000	0	65,000
	○상수도누수탐사장비구입 65,000,000원 * 1식	65,000		
	하수도사업	1,401,719	1,344,389	57,330
	국	48,000		
	도	50,000		
	군	1,303,719		
	하수도일반	313,700	4,700	309,000
	201 일반운영비	3,700	3,700	0
	01 사무관리비	2,400	2,400	0
	○하수도관련홍보물제작 1,000원 * 1,000매	1,000		
	○하수도사업위원회참석수당 70,000원 * 20명	1,400		
	02 공공운영비	1,300	1,300	0
	○하수도협회비 1,300,000원 * 1회	1,300		
	401 시설비및부대비	310,000	0	310,000
	01 시설비	310,000	0	310,000
	○물재이용기본계획 수립용역 260,000,000원 * 1식	260,000		
	○예산처리분구하수관거정비및성주하수처리장반 응조증설기본실시설계용역50,000,000원 * 1식	50,000		
	공중화장실관리	29,909	34,189	△4,280
	101 인건비	18,549	17,483	1,066
	04 기간제근로자등보수	18,549	17,483	1,066
	○공중화장실운영관리일시사역인부임	18,549		
	－ 급여 41,220원 * 3명 * 150일	18,549		
	201 일반운영비	11,360	16,706	△5,346
	02 공공운영비	11,360	7,700	3,660
	○공중화장실전기요금 200,000원 * 3개소 * 12월	7,200		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공중화장실 협회비 500,000원 * 1회	500		
○공중화장실 소모품구입비 60,000원 * 3개소 * 12월	2,160		
○공중화장실 시설유지비 500,000원 * 3개소	1,500		
하수도시설관리	350,000	340,000	10,000
401 시설비및부대비	350,000	340,000	10,000
01 시설비	340,000	340,000	0
○하수도 긴급정비 1,000,000원 * 150건	150,000		
○하수도 준설비 100,000원 * 1,000톤	100,000		
○오수관로 점검 및 준설 18,000원 * 5,000m	90,000		
03 시설부대비	10,000	0	10,000
○시설관리 부대비 10,000,000원 * 1식	10,000		
하수관거정비사업(도비)	170,000	170,000	0
도	50,000		
군	120,000		
401 시설비및부대비	170,000	170,000	0
도	50,000		
군	120,000		
01 시설비	170,000	170,000	0
○성주읍예산리하수관거정비사업 85,000,000원 * 1식	85,000		
도	25,000		
군	60,000		
○초전면봉화정하수관거정비사업 85,000,000원 * 1식	85,000		
도	25,000		
군	60,000		
개인하수처리시설 운영관리	8,640	8,640	0
201 일반운영비	8,640	8,640	0
01 사무관리비	8,640	8,640	0
○개인하수처리시설 청소안내엽서제작 및 하수 도요금고지서 발송 600원 * 1,200매 * 12월	8,640		
하수처리장관리	324,600	311,100	13,500
201 일반운영비	90,600	86,100	4,500
01 사무관리비	90,600	72,100	18,500
○하수처리시설 폐기물(슬러지,협잡물) 처리비	60,000		
- 슬러지 처리비 75,000원 * 700톤	52,500		
- 협잡물 처리비 150,000원 * 50톤	7,500		
○성주하수처리장 수질TMS 측정기 정도검사비 4,000,000원 * 1회	4,000		
○성주하수처리장 수질TMS 유지관리비 15,000,000원 * 1식	15,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○성주하수처리장 악취측정 수수료 400,000원 * 4회	1,600		
○소규모하수처리시설 여과기 보수 5,000,000원 * 2개소	10,000		
207 연구개발비	59,000	20,000	39,000
01 연구용역비	59,000	20,000	39,000
○하수처리시설 운영관리 위탁비 산정용역(성주하수처리장 외 6개소) 5,000,000원 * 7개소	35,000		
○하수처리시설 위탁운영 성과평가 용역 4,000,000원 * 6개소	24,000		
307 민간이전	25,000	20,000	5,000
05 민간위탁금	25,000	20,000	5,000
○TMS 위탁관리 25,000,000원*1개소	25,000		
401 시설비및부대비	150,000	185,000	△35,000
01 시설비	150,000	185,000	△35,000
○하수처리시설 긴급정비비(성주하수처리장 외 7개소) 50,000,000원 * 1식	50,000		
○문화마을하수처리장시설개량 100,000,000원 * 1식	100,000		
성주읍 빗물배수펌프장 관리	132,120	130,760	1,360
201 일반운영비	51,720	40,360	11,360
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○성주읍빗물배수펌프장 협잡물처리비 150,000원 * 20톤	3,000		
02 공공운영비	48,720	40,360	8,360
○성주읍빗물배수펌프장 전기요금 4,000,000원 * 12월	48,000		
○성주읍빗물배수펌프장 통신요금 60,000원 * 12월	720		
307 민간이전	50,400	50,400	0
05 민간위탁금	50,400	50,400	0
○성주읍빗물배수펌프장 민간위탁비 4,200,000원 * 12월	50,400		
401 시설비및부대비	30,000	40,000	△10,000
01 시설비	30,000	40,000	△10,000
○성주읍빗물배수펌프장 긴급정비비 30,000,000원 * 1식	30,000		
개인하수처리시설설치사업	72,750	0	72,750
	국 48,000		
	군 24,750		
402 민간자본이전	72,750	0	72,750
	국 48,000		
	군 24,750		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 민간자본보조		72,750	0	72,750
○청동오리 개인하수처리시설설치(주 11,250) 33,750,000원 * 1개소	국 군	33,750 22,000 11,750		
○이실미 개인하수처리시설설치(주 13,000) 39,000,000원 * 1개소	국 군	39,000 26,000 13,000		
상하수도사업소 운영관리		36,600	0	36,600
상하수도사업소 운영		36,600	0	36,600
203 업무추진비		2,000	0	2,000
03 시책추진업무추진비 ○상하수도업무추진 2,000,000원		2,000	0	2,000
204 직무수행경비		9,600	0	9,600
03 특정업무경비 ○대민활동비 50,000원 * 16명 * 12월		9,600 9,600	0	9,600
401 시설비및부대비		5,000	0	5,000
01 시설비 ○국기계양대 설치 5,000,000원 * 1식		5,000 5,000	0	5,000
405 자산취득비		20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비 ○상하수도사업소통합기구입 20,000,000원 * 1식		20,000 20,000	0	20,000
재무활동(상하수도사업소)		2,500,550	2,890,923	△390,373
	국 군	175,000 2,325,550		
보전지출(상하수도사업소)		255,000	0	255,000
	국 군	175,000 80,000		
보전지출		255,000	0	255,000
	국 군	175,000 80,000		
311 차입금이자상환		35,000	0	35,000
	국 군	21,000 14,000		
04 중앙정부차입금이자상환 ○하수관거용자이자상환 35,000,000원 * 1식		35,000 35,000	0	35,000
	국 군	21,000 14,000		
601 차입금원금상환		220,000	0	220,000
	국 군	154,000 66,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 재무활동(상하수도사업소)  
 단위: 보전지출(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 중앙정부차입금원금상환	220,000	0	220,000
○하수관거용자원금상환 220,000,000원 * 1식	220,000		
국	154,000		
군	66,000		
내부거래지출(상하수도사업소)	2,245,550	2,890,923	△645,373
내부거래	2,245,550	2,635,923	△390,373
701 기타회계전출금	2,245,550	2,635,923	△390,373
01 기타회계전출금	2,245,550	2,635,923	△390,373
○'02년 및 '03년성주상수도노후관개체원금및이자상환	100,500		
- 원금 790,000,000원 * 1/10	79,000		
- 이자 430,000,000원 * 5/100	21,500		
○광역상수도정수비용지급(일반회계보전분)	719,050		
- 기본요금 118원 * 일5,000㎡ * 365일	215,350		
- 사용요금 276원 * 일5,000㎡ * 365일	503,700		
○태풍"산바"수해지역 상수도요금감면액(군비충당금) 7,000,000원 * 9월	63,000		
○지방상수도급수구역확장사업	373,000		
- 성주상수도급수구역확장사업(용성리)[군비부담분] 233,000,000원	233,000		
- 성주상수도급수구역확장사업(대항3리)[군비부담분] 140,000,000원	140,000		
○농어촌마을하수도정비(군비부담분) 60,000,000원	60,000		
○하수관거정비사업(군비부담분) 488,000,000원	488,000		
○공중화장실물절약(중수도)시설구축(군비부담분) 42,000,000원	42,000		
○하수처리장운영관리(군비부담분) 400,000,000원	400,000		
행정운영경비(상하수도사업소)	1,247,543	0	1,247,543
기본경비(상하수도사업소)	241,808	0	241,808
기본경비(상하수도사업소)	241,808	0	241,808
201 일반운영비	180,608	0	180,608
01 사무관리비	117,198	0	117,198
○기본사무용품비 23,000원 * 17명 * 12월	4,692		
○칼라프린터 토너구입 350,000원 * 4종 * 2회	2,800		
○기본업무수행 특근매식비 7,000원 * 17명 * 2회 * 12월	2,856		
○복사기임차료 300,000원 * 2대 * 12월	7,200		
○상수도요금고지서용지구입 70원 * 6,000매 * 12월	5,040		
○모사전송기소모품구입(토너) 180,000원 * 1대 * 2회	360		



부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○침구류세탁비 200,000원 * 4회	800		
○칼라프린터드럼구입 300,000원 * 2종 * 1회	600		
○정수기임차료 50,000원 * 12월	600		
○일숙직수당	74,750		
- 일직비 50,000원 * 3명 * 120일	18,000		
- 숙직비 50,000원 * 3명 * 365일	54,750		
- 비상급수대책당직보강비 50,000원 * 2명 * 10일 * 2개소	2,000		
○상하수도사업소 청소용역 4,000,000원 * 2회	8,000		
○수질평가위원회수당지급 70,000원 * 6명 * 2회	840		
○각종행사(교육)참가비 50,000원 * 6월 * 2회	600		
○각종대장 및 자료보고 유인 200,000원 * 5회	1,000		
○상하수도사업소 유지관리비 500,000원 * 10회	5,000		
○상하수도사용료카드납부시스템수수료 50,000원 * 12월	600		
○상수도물절약홍보현수막제작 55,000원 * 10개소 * 2회	1,100		
○환경정보지구독 10,000원 * 3개소 * 12월	360		
02 공공운영비	61,160	0	61,160
○TV수신료(스카이라이프,유선방송) 30,000원 * 2개소 * 12회	720		
○각종우편물발송 150,000원 * 12월	1,800		
○상수도요금고지서발송 우편료 350원 * 7,000매 * 12월	29,400		
○보안시스템유지관리수수료 250,000원 * 7개소 * 12월	21,000		
○차량유지관리비 5,000,000원 * 1대	5,000		
○상하수도요금자동이체수수료	3,240		
- 기본료 70,000원 * 12월	840		
- 이용료 50원 * 4,000건 * 12월	2,400		
03 행사운영비	2,250	0	2,250
○물의날기념행사비	2,250		
- 간식제공(빵,음료수) 3,000원 * 250명	750		
- 행사용집기구입 25,000원 * 3종 * 20개	1,500		
202 여비	61,200	0	61,200
01 국내여비	61,200	0	61,200
○상하수도사업소 업무추진여비 20,000원 * 17명 * 15일 * 12월	61,200		
인력운영비(상하수도사업소)	1,005,735	0	1,005,735
인력운영비(상하수도사업소)	1,005,735	0	1,005,735
101 인건비	976,575	0	976,575

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 보수	810,308	0	810,308
○시간외근무수당 9,383원 * 17명 * 35시간 * 12월	66,995		
○봉급	357,590		
- 5급(30호봉) 3,849,500원 * 1명 * 12월 * 1.035	47,811		
- 6급(24호봉) 3,171,900원 * 3명 * 12월 * 1.035	118,185		
- 7급(12호봉) 2,283,200원 * 6명 * 12월 * 1.035	170,145		
- 8급(7호봉) 1,726,900원 * 1명 * 12월 * 1.035	21,449		
○기능직	178,002		
- 7급(20호봉) 2,719,500원 * 4명 * 12월 * 1.035	135,105		
- 8급(7호봉) 1,726,900원 * 2명 * 12월 * 1.035	42,897		
○정근수당 535,588,902원 * 1/12	44,633		
○가족수당	14,760		
- 배우자 40,000원 * 13명 * 1.00 * 12월	6,240		
- 부양가족 20,000원 * 31명 * 1.00 * 12월	7,440		
- 가산금 30,000원 * 3명 * 1.00 * 12월	1,080		
○자녀학비보조수당	3,388		
- 고등학생 423,480원 * 2명 * 1.00 * 4기분	3,388		
○정근수당가산금	15,720		
- 25년이상 100,000원 * 2명 * 12월	2,400		
- 20년이상~25년미만 100,000원 * 5명 * 12월	6,000		
- 15년이상~20년미만 80,000원 * 3명 * 12월	2,880		
- 10년이상~15년미만 60,000원 * 2명 * 12월	1,440		
- 5년이상~10년미만 50,000원 * 5명 * 12월	3,000		
○정근수당추가가산금	1,320		
- 25년이상 30,000원 * 2명 * 12월	720		
- 20년이상~25년미만 10,000원 * 5명 * 12월	600		
○육아휴직수당 600,000원 * 1명 * 12월	7,200		
○위험근무수당	2,400		
- 을중 40,000원 * 5명 * 12월	2,400		
○대우공무원수당	9,789		
- 5급대우 3,171,900원 * 2명 * 0.041 * 12월 * 1.035	3,231		
- 6급대우 2,575,500원 * 5명 * 0.041 * 12월 * 1.035	6,558		
○특수업무수당	9,240		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기술업무수당(5급) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 기술업무수당(6,7급) 30,000원 * 9명 * 12월	3,240		
- 기술업무수당(8급이하) 20,000원 * 1명 * 12월	240		
- 기술업무수당가산금	3,000		
· 기사1급 30,000원 * 7명 * 12월	2,520		
· 기사2급, 운전원 20,000원 * 2명 * 12월	480		
- 전기안전관리담당수당 30,000원 * 1명 * 12월	360		
- 장려수당(상수도) 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
○정액급식비 130,000원 * 17명 * 12월	26,520		
○명절휴가비 535,589,000원 * 1/12 * 120%	53,559		
○연가보상비 535,589,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 15일	19,192		
03 무기계약근로자보수	153,818	0	153,818
○상수도검침원인부임(성주4, 선남1, 초전1, 가천1)	153,818		
- 급여 44,570원 * 7명 * 260일	81,118		
- 상여금 81,118,000원 * 1/3	27,040		
- 주휴수당 44,570원 * 7명 * 52주	16,224		
- 연차수당 44,570원 * 7명 * 18일	5,616		
- 시간외근무수당 5,571원 * 7명 * 15시간 * 12월	7,020		
- 간식비 5,000원 * 7명 * 20일 * 12월	8,400		
- 출장여비 100,000원 * 7명 * 12월	8,400		
04 기간제근로자등보수	12,449	0	12,449
○상하수도사업소업무보조 인부임	12,449		
- 급여 41,220원 * 1명 * 250일	10,305		
- 주휴수당 41,220원 * 1명 * 52주	2,144		
204 직무수행경비	29,160	0	29,160
02 직급보조비	29,160	0	29,160
○직급보조비	29,160		
- 5급 250,000원 * 1명 * 12월	3,000		
- 6급 155,000원 * 3명 * 12월	5,580		
- 7급 140,000원 * 10명 * 12월	16,800		
- 8~9급 105,000원 * 3명 * 12월	3,780		